oficial da Câmara Municipal durante grande parte do período vedado (de 15 de agosto do
corrente ano, ao menos, até 06 de outubro de 2020, data do ajuizamento da demanda). Razão

pela qual ao presidente da Câmara, responsável pelas publicações, foi arbitrada multa no valor
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

No que toca aos recorridos IZAÍAS e RAFAEL (candidatos integrantes da chapa
beneficiada pela conduta), o recorrente demonstrou que em ao menos 05 das notícias postadas
no site havia menção a IZAÍAS.

Ressalte-se que o objeto da decisão da Corte Superior Eleitoral cinge-se ao valor da